
  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 1.746, Ano 2021 – Terça-feira, 16 de Novembro de 2021. 

1 

                                                                                                                         

GABINETE DA PREFEITA 

 

PORTARIA N.º 202/2021 

 

EMENTA: Estabelece nova matriz de 

vencimento da servidora, e dá outras 

providências. 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais e; 

 

CONSIDERANDO as normas de progressão na carreira 

estabelecidas na Lei Municipal n.º 342/2012; 

     

CONSIDERANDO que a servidora MARCILENE ALENCAR DE 

LIMA, concluiu curso de Pós-Graduação Lato Sensu, na forma 

de Especialização em METODOLOGIA DO ENSINO DA LINGUA 

PORTUGUESA, havendo apresentado Certificado de conclusão 

e o histórico detalhando a aprovação do curso em 

27/09/2021, conforme requerimentos devidamente 

protocolados; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Estabelecer como nova matriz de vencimento 

para a servidora MARCILENE ALENCAR DE LIMA, inscrita no 

CPF nº 310.721.784-00, cargo de PROFESSOR I (MAGISTERIO) 

150 H/A, Matricula nº 1043,  a Matriz III - Professor Pós 

Graduado, permanecendo inalterada a classe em que situada. 

   

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

  

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrario. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Santa Cruz/PE em 01 de Outubro de 2021. 

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES 

Prefeita 

 

PORTARIA Nº 211/2021-GP 

 

EMENTA: Exonera a servidora municipal que 

indica e da outras providencias. 

 

 A Prefeita de Santa Cruz, Estado de Pernambuco, Sra.  

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES, no uso das atribuições que 

lhe confere o artigo 24 da Lei Orgânica Municipal.  

 

 RESOLVE: 

 

 Art. 1º EXONERAR, a Sra. RICAILES LIMA DOS REIS, 

inscrita no RG n.º 10.163.158 - SDS-PE e CPF(MF) n.º 

132.129.864-17 4, do cargo comissionado de Chefe de 

Supervisão  Escolar, matricula n.º 1659,  no âmbito da 

Secretaria Municipal de Educação. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua 

publicação retroagindo seu efeitos em 31 de outubro de 2021. 

 

 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrario. 

 

    Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Santa Cruz/PE, em 01 de novembro de 2021. 

 

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES 

Prefeita 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 1.746, Ano 2021 – Terça-feira, 16 de Novembro de 2021. 

2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ-PE 

FUNDO MUNICIPAL DE SÁUDE DE SANTA CRUZ 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Pregão (Eletrônico) - SRP Nº 021/2021 - PMSC/FMS, Processo 

Administrativo Nº076/2021-PMSC/FMS: DATAS E HORÁRIOS 

DO CERTAME: INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 

17/11/2021. às 08:00hs. DATA DE ABERTURA DAS 

PROPOSTAS: 30/11/2021, às 08:30 horas. INÍCIO DA SESSÃO 

DE DISPUTA DE PREÇOS: 30/11/2021, às 09:30 horas. Objeto: 

contratação de empresa especializada do ramo pertinente 

para Eventual fornecimento de equipamentos, aparelhos 

médico-hospitalares, material permanentes, destinado ao 

Fundo Municipal de Saúde do Município de Santa Cruz, para 

suprir a demanda das diversas Unidades Básicas de Saúde, 

PSFs, com entrega imediata, durante 12 meses, CONFORME 

SOLICITAÇÃO EXPRESSA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE DO MUNICIPIO, de acordo com as especificações, 

quantidades estimadas e condições constantes no Termo de 

Referência – Anexo I deste edital. Valor Estimado R$ 99.932,00 

(noventa e nove mil e novecentos e trinta e dois reais). Edital 

e informação na Av. 03 de maio, nº276, centro, Santa Cruz 

(PE). Fone/Fax: 0**87-3874-8175/8134/8156. O Edital está 

disponível gratuitamente nos sítios website: 

www.santacruz.pe.gov.br e www.bllcompras.org.br,"Acesso 

Identificado no link -licitações". 

Santa Cruz (PE), 16 de Novembro de 2021 

Juarez G. da Silva Pregoeiro Municipal. 

 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

http://www.santacruz.pe.gov.br/
http://www.bllcompras.org.br/

